
Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА 

СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Кубраки 

 

 

24 апреля  2025 года                                                                    №1  

 

Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Кубраковского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области за 2024 год 

 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Земское собрание Кубраковского сельского поселения решило: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кубраковского сельского 

поселения за 2024 год  по доходам в сумме 5880,0 тыс. рублей и по расходам 

в сумме  5759,6 тыс. рублей с предельным размером профицит бюджета в 

сумме 120,4 тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели: доходов по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета (приложение 1), расходов по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета (приложение 2), расходов по 

ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3), источников 

финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета (приложение 4). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 



 2 

 

Приложение №1 

к решению земского собрания Кубраковского  

сельского поселения от «24» апреля 2025г. № 1 

 «Об утверждении отчета по исполнению бюджета  

Кубраковского сельского поселения   

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области за 2024 год» 
  

Доходы бюджета Кубраковского сельского поселения муниципального района 

"Вейделевский район" Белгородской области за 2024 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

 тыс. рублей  

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, кода 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Наименование показателей 
Исполнено за 

2024год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2465,4 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 46,08 

1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц  с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 46,08 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 53,7 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 53,7 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2365,6 

1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в границах поселений 188,2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2177,4 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 0 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 0 



 3 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 0 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 0 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 0 

1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 0 

1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3414,6 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2278,4 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 2278,4 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 8,4 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 136,4 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 169,4 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам  сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 799,0 

2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 0,0 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 23,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 5880,0 

 



 4 

 

Приложение №2 

к решению земского собрания Кубраковского 

сельского поселения от «24» апреля 2025г. № 1 

 «Об утверждении отчета по исполнению бюджета  

Кубраковского сельского поселения   

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области за 2024 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Кубраковского 

сельского поселения муниципального района "Вейделевский район" Белгородской 

области за 2024 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя 

Ра

зд

ел 

По

др

аз

де

л 

Целевые 

статьи 

Вид 

расх

ода 

Сум-

ма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы  01     2440,7 

Функционирование законодательных органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03   2 

Межбюджетные трансферты 01 03 99 9 08 0190 500 1 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 99 9 08 0190 540 1 

Межбюджетные трансферты 01 03 99 9 08 0810 500 1 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 99 9 08 0810 540 1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04     2327,8 

Непрограммная часть 01 04 99 0 00 00000  2327,8 

Непрограммное направление деятельности 
"Реализация функций органов местного 

самоуправления 01 04 99 9 00 00000  2327,8 
Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Кубраковского сельского 

поселения в рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 
местного самоуправления» 01 04 99 9 00 00190  1683,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 9 00 00190 100 843,4 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  01 04 99 9 00 00190 120 843,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 99 9 00 00190 121 648,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 9 00 00190 129 194,5 



 5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  01 04 99 9 00 00190 200 894,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд  01 04 99 9 00 00190 240 894,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий  01 04 99 9 00 00190 242 24,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд  01 04 99 9 00 00190 244 731,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд  01 04 99 9 00 00190 247 137,8 

Иные межбюджетные трансферты  01 04 99 9 00 00190 540 1 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 99 9 00 00190 800 7,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99 9 00 00190 850 7,7 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  01 04 99 9 00 00190 851 5,4 

Уплата прочих налогов, сборов   01 04 99 9 00 00190 852 2,3 

Уплата прочих налогов, сборов   01 04 99 9 00 00190 853 0 

Расходы на оплату труда  и начисления на выплаты 
по оплате труда высшего должностного лица 

Кубраковского сельского поселения  в рамках 

непрограммного направления деятельности 
«Реализация функций органов местного 

самоуправления» 01 04 99 9 00 00210  581,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01  04 99 9 00 00210 100 581,7 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов  01  04 99 9 00 00210 120 581,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  01 04 99 9 00 00210 121 447,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 9 00 00210 129 133,8 

Резервный фонд администраций сельских 

поселений 01 04 99 9 00 20550 200 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 20550 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 20550 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 99 9 00 20550 244 0 

Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 01 04 99 9 00 70550  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 70550 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 70550 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспе-чения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 70550 244 0 



 6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 04 99 9 00 70550 300 0 

Иные выплаты населению 01 04 99 9 00 70550 360 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   110,85 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений (организаций) в рамках непрог-

раммного направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления» 01 13 99 9 00 00590  110,85 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 200 110,85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 240 110,85 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 01 13 99 9 00 00590 242 110,85 

Закупка товаров, работ, услуг 01 13 99 9 00 00590 244 0 
Государственная регистрация актов гражданского 

состояния в рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 
местного самоуправления» 01 13 99 9 00 59300  0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  01 13 99 9 00 59300 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд  01 13 99 9 00 59300 240 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд  01 13 99 9 00 59300 244 0 

Национальная оборона  02       136,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03      136,4 

Непрограммное направление «Осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления  администрации Кубраковского 

сельского поселения». 02 03 99 9 00 51180  136,4 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  02 03 99 9 00 51180 100 120,3 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 99 9 00 51180 120 120,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 99 9 00 51180 121 92,4 
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 
органов 02 03 99 9 00 51180 129 27,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  02 03 99 9 00 51180 200 16,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд  02 03 99 9 00 51180 240 16,1 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 02 03 99 9 00 51180 242 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд  02 03 99 9 00 51180 244 16,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    157,7 



 7 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и пожарной 

безопасности 03 10   0 

Непрограммное направление деятельности 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и пожарной 

безопасности» 03 10 99 9 00 00000  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 29990 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 99 9 00 29990 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 99 9 00 29990 244 0 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 9 00 29990 800 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 99 9 00 29990 850 0 

Уплата прочих налогов, сборов 03 10 99 9 00 29990 852 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 70550 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 99 9 00 70550 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  03 10 99 9 00 70550 244 0 

Другие вопросы в области безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14    157,7 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий, связанных с 

поддержанием правопорядка и 

предупреждением правонарушений» 03 14 99 9 00 29990  119,4 

Выплаты текущего характера физ. лиц 03 14 99 9 00 29990 100 

 

30,0 

Иные выплаты текущего характера физ. лиц 03 14 99 9 00 29990 110 

 

30,0 

Иные выплаты текущего характера физ. лиц 03 14 99 9 00 29990 113 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 29990 200 89,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 99 9 00 29990 240 89,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 99 9 00 29990 244 89,4 

Резервный фонд администраций городского и 

сельских поселений 03 14   38,3 

Выплаты текущего характера физ. лиц 03 14 99 9 00 20550 100 12,0 

Иные выплаты текущего характера физ. лиц 03 14 99 9 00 20550 110 12,0 

Иные выплаты текущего характера физ. лиц 03 14 99 9 00 20550 113 12,0 



 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 20550 200 26,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 99 9 00 20550 240 26,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 99 9 00 20550 244 26,3 

Национальная экономика 04    1 119,0 

Содержание бездомных животных 04 05   0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 99 9 00 73880 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 99 9 00 73880 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 99 9 00 73880 244 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   799,0 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Кубраковского сельского 

поселения" 04 09 01 0 00 00000  799,0 
Подпрограмма "Развитие дорожной сети 

Кубраковского сельского поселения» 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Кубраковского сельского 

поселения на" 04 09 01 3 00 00000  799,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту улично-дорожной сети» 04 09 01 3 01 00000  799,0 

Содержание и ремонт улично-дорожной сети и мос-
тов общего пользования муниципального значения за 

счет субвенций из районного бюджета в рамках под-

программы "Развитие дорожной сети 

Кубраковского сельского поселения " 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Кубраковского сельского 

поселения " 04 09 01 3 01 80570  799,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 200 797,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 240 797,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 244 797,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 3 01 80570 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 01 3 01 80570 850 2,0 

Уплата иных  налогов, сборов 04 09 01 3 01 80570 852 2,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики (градостроительство, земельные и 

имущественные отношения) 04 12   320,0 

Непрограммная часть 04 12 99 0 00 00000  320,0 
Непрограммное направление деятельности "Реализа-

ция функций органов местного самоуправления 04 12 99 9 00 00000  320,0 

Реализация мероприятий по землеустройству и 

землепользованию, градостроительный кадастр 04 12 99 9 00 20460  320,0 



 9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 20460 200 320,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 20460 240 320,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 20460 244 320,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 894,8 

Благоустройство 05 03      1 894,8 
Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Кубраковского сельского 

поселения" 05 03 01 0 00 00000  1809,7 
Подпрограмма "Развитие благоустройства и жилищ-

но-коммунального хозяйства Кубраковского 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Кубраковского сельского поселения" 05 03 01 4 00 00000  1809,7 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

на организацию наружного освещения населенных 

пунктов»  05 03 01 4 02 00000  585,7 
Субсидии муниципальному району на осуществле-

ние переданных полномочий на организацию наруж-

ного освещения населенных пунктов в рамках под-
программы "Развитие благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства Кубраковского сельского 

поселения " муниципальной программы 
"Социально-экономическое развитие 

Кубраковского сельского поселения" 05 03 01 4 02 81340  585,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 4 02 81340 200 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 02 81340 240 0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 02 81340 244 0 

Межбюджетные трансферты 05 03  01 4 02 81340 500 585,7 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 540 585,7 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 05 03 01 4 03 00000  1224,0 
Реализация мероприятий по благоустройству терри-

торий в рамках подпрограммы "Развитие благоуст-

ройства и жилищно-коммунального хозяйства 

Кубраковского сельского поселения " 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Кубраковского сельского 

поселения" 05 03 01 4 03 00000  1224,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 200 1224,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 240 1224,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 244 1224,0 

Непрограммная часть     96,1 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация мероприятий по 

благоустройству» Итоги конкурсов 05 03   96,1 



 10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 05 03 01 4 03 20320 300 40 

Прочие выплаты премий и грантов 05 03 01 4 03 20320 360 40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 01 4 03 20320 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 01 4 03 20320 244 0 

Резервный фонд администраций сельских 

поселений 05 03 99 9 00 20550  36,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 9 00 20550 200 36,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 99 9 00 20550 240 36,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03  99 9 00 20550 244 36,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03  99 9 00 71350 200 8,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03  99 9 00 71350 240 8,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03  99 9 00 71350 244 8,4 

Образование 07    11,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05 99 9 00 00000  11,0 

Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального района 

«Вейделевский район» 07 05 99 9 00 00000  11,0 

Иные непрограммные мероприятия 07 05 99 9 00 00000  11,0 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального района 

«Вейделевский район»  07 05 99 9 00 00000  11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 99 9 00 21010 200 11,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 05 99 9 00 21010 240 11,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 05  99 9 00 21010 244 11,0 

ВСЕГО расходов по бюджету         5 759,6 

 

 

 

 



 11 

 

Приложение №3 

к решению земского собрания Кубраковского  

сельского поселения от «24» апреля 2025г. № 1 

 «Об утверждении отчета по исполнению бюджета  

Кубраковского сельского поселения   

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области за 2024 год» 
       

Ведомственная структура расходов бюджета Кубраковского сельского поселения 

муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области за 2024 год 

  тыс. руб.  

 

Наименование показателя 

Ми

нис

терс

тво, 

ведо

мст

во 

Ра

зде

л 

По

др

азд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расх

ода 

Сумма 

1  2 3 4 5 6 

Администрация Кубраковского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области 908     5759,6 

Общегосударственные вопросы 908  01    2440,7 

Функционирование законодательных 

(представительских) органов 

государственной власти и 

представительских органов 

муниципальных образований 908 01 03 99 0 00 00000  2 

Межбюджетные трансферты 908 01 03 99 9 00 00000 500 2 

Иные межбюджетные трансферты 908 01 03 99 9 00 00000 540 2 

Иные межбюджетные трансферты 908 01 03 99 9 00 80190 540 1 

Иные межбюджетные трансферты 908 01 03 99 9 00 80810 540 1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 908  01 04     2327,8 

Непрограммная часть 908 01 04 99 0 00 00000  2327,8 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления 908 01 04 99 9 00 00000  2327,8 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Кубраковского сельского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления» 908 01 04 99 9 00 00190  1683,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 908  01 04 99 9 00 00190 100 843,4 



 12 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 

государственных(муниципальных) 

органов 908  01 04 99 9 00 00190 120 843,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908  01 04 99 9 00 00190 121 648,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 908 01 04 99 9 00 00190 129 194,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908  01 04 99 9 00 00190 200 894,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908  01 04 99 9 00 00190 240 894,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 908  01 04 99 9 00 00190 242 24,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908  01 04 99 9 00 00190 244 731,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 04 99 9 00 00190 247 137,8 

Безвозмездные перечисления 

государственным (муниципальным) 

бюджетным и автономным учреждениям 908 01 04 99 9 00 00190 540 1 

Иные бюджетные ассигнования 908  01 04 99 9 00 00190 800 7,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908  01 04 99 9 00 00190 850 7,7 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 908  01 04 99 9 00 00190 851 5,4 

Уплата прочих налогов, сборов  908  01 04 99 9 00 00190 852 2,3 

Уплата прочих налогов, сборов 908 01 04 99 9 00 00190 853 0 

Расходы на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица Кубраковского 

сельского поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления» 908 01 04 99 9 00 00210  581,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 908  01  04 99 9 00 00210 100 581,7 

Расходы на выплату персоналу 

государственных(муниципальных) 908  01  04 99 9 00 00210 120 581,7 



 13 

органов 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908  01  04 99 9 00 00210 121 447,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 908 01 04 99 9 00 00210 129 133,8 

Резервный фонд администраций в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления» 908 01 04 99 9 00 20550  

 

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 01 04 99 9 00 20550 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 04 99 9 00 20550 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 04 99 9 00 20550 244 0 

Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 908 01 04 99 9 00 70550  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 01 04 99 9 00 70550 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспече-ния государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 04 99 9 00 70550 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспе-чения государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 04 99 9 00 70550 244 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 01 04 99 9 00 70550 300 0 

Иные выплаты населению 908 01 04 99 9 00 70550 360 0 

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13   110,85 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Кубраковского сельского поселения» 908 01 13 99 9 00 00590  110,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 01 13 99 9 00 00590 200 110,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 13 99 9 00 00590 240 110,85 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 908 01 13 99 9 00 00590 242 110,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 01 13 99 9 00 00590 244 0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния в рамках 908 01 13 99 9 00 59300  0 



 14 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908  01 13 99 9 00 59300 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908  01 13 99 9 00 59300 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 908  01 13 99 9 00 59300 244 0 

Резервный фонд администраций в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления» 908 01 13 99 9 00 20550  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 01 13 99 9 00 20550 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 13 99 9 00 20550 240 0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 908 01 13 99 9 00 20550 242 0 

Национальная оборона 908  02      136,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 908  02 03     136,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления» 908 02 03 99 9 00 51180  136,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 908  02 03 99 9 00 51180 100 120,3 

Расходы на выплату персоналу 

государственных(муниципальных) 

органов 908 02 03 99 9 00 51180 120 120,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 02 03 99 9 00 51180 121 92,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 908 02 03 99 9 00 51180 129 27,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908  02 03 99 9 00 51180 200 16,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908  02 03 99 9 00 51180 240 16,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908  02 03 99 9 00 51180 244 16,1 



 15 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 908 03    157,7 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная                     

безопасность 908 03 10   0 

Непрограммное направление 

деятельности «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и 

пожарной безопасности» 908 03 10 99 9 00 00000  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 03 10 99 9 00 29990 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 03 10 99 9 00 29990 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 03 10 99 9 00 29990 244 0 

Иные бюджетные ассигнования 908 03 10 99 9 00 29990 800 0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 03 10 99 9 00 29990 850 0 

Уплата прочих налогов, сборов 908 03 10 99 9 00 29990 852 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 03 10 99 9 00 70550 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 03 10 99 9 00 70550 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 03 10 99 9 00 70550 244 0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 908 03 14   157,7 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация мероприятий, 

связанных с поддержанием правопорядка 

и предупреждением правонарушений» 908 03 14 99 9 00 29990  119,4 

Выплаты текущего характера физ.лиц 908 03 14 99 9 00 29990 100 30,0 

Иные выплаты текущего характера 

физ.лиц 908 03 14 99 9 00 29990 110 30,0 

Иные выплаты текущего характера 

физ.лиц 908 03 14 99 9 00 29990 113 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 03 14 99 9 00 29990 200 89,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 03 14 99 9 00 29990 240 89,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 03 14 99 9 00 29990 244 89,4 



 16 

Резервный фонд администрации 

сельских поселений 908 03 14 99 9 00 20550  38,3 

Выплаты текущего характера физ.лиц 908 03 14 99 9 00 20550 100 12,0 

Иные выплаты текущего характера 

физ.лиц 908 03 14 99 9 00 20550 110 12,0 

Иные выплаты текущего характера 

физ.лиц 908 03 14 99 9 00 20550 113 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 03 14 99 9 00 20550 200 26,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 03 14 99 9 00 20550 240 26,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 03 14 99 9 00 80550 244 26,3 

Национальная экономика 908 04    1 119,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 908 04 09   799,0 

Муниципальная программа "Социально-

экономического развития Кубраковского 

сельского поселения на 2015-2025 годы" 908 04 09 01 0 00 00000  799,0 

Подпрограмма "Содержание и ремонт 

дорожной сети Кубраковского сельского 

поселения» 908 04 09 01 3 00 00000  799,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту улично-дорожной сети» 908 04 09 01 3 01 00000  799,0 

Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения за счет 

субвенций из районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дорожной сети Кубраковского сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Социально-экономического развития 

Кубраковского сельского поселения" 908 04 09 01 3 01 80570  799,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 04 09 01 3 01 80570 200 797,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 04 09 01 3 01 80570 240 797,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 04 09 01 3 01 80570 244 797,0 

Иные бюджетные ассигнования 908 04 09 01 3 01 80570 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 09 01 3 01 80570 850 2,0 

Уплата прочих налогов, сборов 908 04 09 01 3 01 80570 852 2,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

(градостроительство, земельные и 

имущественные отношения) 908 04 12   320,0 

Непрограммная часть 908 04 12 99 0 00 00000  320,0 



 17 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления 908 04 12 99 9 00 00000  320,0 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и землепользованию, 

градостроительный кадастр 908 04 12 99 9 00 20460  320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 04 12 99 9 00 20460 200 320,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 04 12 99 9 00 20460 240 320,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 04 12 99 9 00 20460 244 320,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 908 05       1894,8 

Благоустройство 908 05 03   1894,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономического развития Кубраковского 

сельского поселения на 2015- 2020 годы» 908 05 03 010 00 00000  1809,7 

Подпрограмма «Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства Кубраковского 

сельского поселения» 908 05 03 01 4 00 00000  1809,7 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию 

наружного освещения населенных 

пунктов» 908 05 03 01 4 02 00000  585,7 

Организация наружного освещения и 

техобслуживания населенных пунктов 

администрации (за счет местного 

бюджета) 908 05 03 01 4 02 81340  585,7 

Межбюджетные трансферты 908 05 03  01 4 02 81340 500 585,7 

Субвенции 908 05 03 01 4 02 81340 540 585,7 

Иные межбюджетные трансферты 908 05 03 99 9 00 80550 244 0 

Основные мероприятия «Реализация 

мероприятий по благоустройству 

территорий муниципального района» 908 05 03 01 4 03 00000  1224,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории поселения 908 05 03 01 4 03 00000  1224,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 03 20320 200 1224,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 03 20320 240 1224,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 03 20320 244 1224,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 03 71440 200  

Непрограммная часть      96,1 



 18 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 

Итоги конкурсов 908 05 03   96,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 05 03 01 4 03 20320 300 40 

Прочие выплаты премий и грантов 908 05 03 01 4 03 20320 360 40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 03 20320 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 03 20320 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 03 20320 244 0 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация 

мероприятий по благоустройству»  908 05 03   0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 04 71350 200 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 04 71350 240 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 01 4 04 71350 244 0 

Резервный фонд администрации 

сельских поселений 908 05 03 99 9 00 20550  36,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 908 05 03 99 9 00 20550 200 36,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 99 9 00 20500 240 36,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 99 9 00 20550 244 36,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 908 05 03 99 9 00 71350 200 8,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 99 9 00 71350 240 8,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 99 9 00 71350 244 8,4 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 908 07 05 

 

 11,0 

Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального района 

«Вейделевский район» 908 07 05 99 9 00 00000  11,0 



 19 

Иные непрограммные мероприятия 908 07 05 99 9 00 00000  11,0 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального района 

«Вейделевский район»  908 07 05 99 9 00 00000  11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
908 07 05 99 9 00 21010 200 11,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 07 05 99 9 00 21010 240 11,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 07 05 99 9 00 21010 244 11,0 

ВСЕГО расходов по бюджету          5759,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

                                                                                   Приложение №4 

к решению земского собрания Кубраковского 

сельского поселения от «24» апреля 2025г. № 1 

 «Об утверждении отчета по исполнению бюджета  

Кубраковского сельского поселения   

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области за 2024 год» 

 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета Кубраковского сельского поселения 

муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области за 2024 год 

 

  (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

Сумма 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
120,4 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5880,0 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -5880,0 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -5880,0 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  -5880,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5759,6 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 5759,6 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 5759,6 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета  5759,6 

Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита 

 120,4 

   

 

 
  


